
Contacto

Correo Electrónico contratacion@zaragozavivienda.es

Dirección Postal

San Pablo, 61
(50003) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 4/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2019 a
las 13:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Municipal Zaragoza Vivienda, S.L.U. (Medio Propio)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4sSRRdmR3lUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de rehabilitación del Parque de Torre Ramona (Zona I: eje central),
a adjudicar mediante procedimiento abierto por la Sociedad Municipal Zaragoza Vivienda, S.L.U.

Valor estimado del contrato 907.194,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.097.705,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 907.194,88 EUR.

Clasificación CPV
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque Torre Ramona (Zona I: eje central) de Zaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Aprobar la propuesta de la Mesa de Contratación para la adjudicación de la contratación de las obras de rehabilitación del
eje central (Zona-1 del Plan Director) del Parque Torre Ramona a la licitadora CONSTRUCCIONES IBERCO S.A. por
importe de 837.340,87 euros más I.V.A., al que corresponde la partida del IVA (21%) de 175.841,58 euros, totalizándose
la oferta en 1.013.182,45 euros, con un plazo de ejecución de 6 meses.

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES IBERCO, S.A.
NIF A50315936

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4sSRRdmR3lUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Zaragoza Vivienda, S.L.U.

Dirección Postal

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2019 a las 12:00 horas
Acto público, susceptible de modificación de fecha en
función de la agenda del Consejo de Administración de

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 837.340,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.013.182,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aprobar la propuesta de la Mesa de Contratación para la adjudicación de la contratación de las obras de
rehabilitación del eje central (Zona-1 del Plan Director) del Parque Torre Ramona a la licitadora CONSTRUCCIONES
IBERCO S.A. por importe de 837.340,87 euros más I.V.A., al que corresponde la partida del IVA (21%) de 175.841,58
euros, totalizándose la oferta en 1.013.182,45 euros, con un plazo de ejecución de 6 meses.
Fecha del Acuerdo 18/12/2019
Plazo de Formalización Del 19/12/2019 al 13/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2019 a las 14:00
Observaciones: Licitación por fases, según Cláusula 20.1.4 PCPAE

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



San Pablo 61
(50003) Zaragoza España

la Sociedad Municipal. Se publicará anuncio en PLACE

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del Proyecto de Ejecución / Licitación por fases
: 20Ponderación 

: 10Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Gestión ambiental / Licitación por fases
: 10Ponderación 

: 5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Planificación de la organización de la obra / Licitación por fases
: 20Ponderación 

: 10Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nMwS6gbAi7%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 137-336399
Fecha de publicación 18/07/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:336399-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 137-336399
Fecha de publicación 18/07/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nMwS6gbAi7%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:336399-2019:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:336399-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004777156 |  2019-666737 | Thu, 19 Dec 2019 13:14:33:366 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66398557173936558787578951954353358069 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:336399-2019:TEXT:ES:HTML

